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ÖZ
Erciyes Üniversitesi öğrencilerinde İnternet bağımlılığı ve depresyon düzeyleri
Amaç: Bu araştırma, üniversite öğrencilerinde İnternet bağımlılığı ve depresif belirti düzeylerini, çeşitli sosyo-

demografik faktörlerin bu düzeylere etkisini ve İnternet bağımlılığı ile depresif belirti düzeyleri arasındaki 

ilişkiyi incelemek amacıyla yapılmıştır.

Yöntem: Araştırma, Erciyes Üniversitesi’ne bağlı Tıp, Mühendislik ve İktisadi ve İdari Bilimler Fakültelerinde, 

2015 yılında yapıldı. Toplam 1288 öğrenci araştırma kapsamına alındı. Araştırma verileri, 27 sorudan oluşan 

sosyo-demografik anket formu, İnternet Bağımlılık Ölçeği (İBÖ) ve Beck Depresyon Ölçeği (BDÖ) yardımıyla 

toplandı. Öğrenciler, araştırmacılar tarafından sınıflarında ziyaret edilerek araştırma hakkında bilgilendirildi. 

Anketler ve ölçekler, araştırmacıların gözetimi altında öğrenciler tarafından doldurulduktan sonra 

toplanmıştır.

Bulgular: Araştırma grubunda, ortalama BDÖ puanı 12.1±9.1, ortalama İBÖ puanı 27.7±14.7 bulunmuştur. 

Öğrencilerin %26.4’ünde depresif belirti, %0.2’sinde İnternet bağımlılığı, %7.5’inde ise sınırlı İnternet bağımlılığı 

belirtileri belirlenmiştir. İBÖ puanları erkeklerde, BDÖ puanları ise kadınlarda daha yüksek bulunmuştur. İBÖ 

ve BDÖ puanları arasında pozitif yönde ilişki bulunmuştur (r=0.325, p<0.001). 

Sonuç: Öğrencilerin yaklaşık %8’i İnternet bağımlılığı riski altındadır. İnternet bağımlılığı puanları ile depresyon 

puanları arasında anlamlı bir ilişki vardır. Ancak bu faktörlerden hangisinin diğerini etkilediği tam olarak belli 

değildir.

Anahtar kelimeler: Depresyon, İnternet bağımlılığı, öğrenci

ABSTRACT
Internet addiction and depression levels in Erciyes University students 
Objective: The study was carried out to determine Internet addiction and depression levels among 

university students, the effects of some socio-demographic factors on these levels, and association 

between Internet addiction and depressive symptom levels.  

Method: This descriptive study was performed in Schools of Medicine, Engineering, and Economics and 

Administrative Sciences Erciyes University in 2015. A total of 1288 students were included in the study. Data 

were collected via socio-demographic questionnaire of 27 questions, Internet Addiction Scale (IAS), and 

Beck Depression Inventory (BDI). The students were visited in their classrooms and informed about the 

study by the researchers. The questionnaires and scales were collected after being filled in by the students, 

under the supervision of the researchers..

Results: Mean IAS and BDI scores were calculated as 12.1±9.1 and 27.7±14.7, respectively.  Depressive 

symptoms were found in 26.4% of the students whereas, Internet addiction in 0.2% and limited symptoms 

of Internet addiction in 7.5%. Mean IAS score was found higher among men, whereas mean BDI score was 

higher among women. A significant correlation was found between IAS and BDI scores (r=0.325, p<0.001). 

Conclusion: Approximately 8% of the students are under the risk of Internet addiction. There is a significant 

association between Internet addiction and depression scores. But, it is not clear which of these two 

factors affects the other.
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GİRİŞ

Giderek genişleyen İnternet kullanım alanları, kişi-
lerin İnternet ortamında daha fazla zaman geçir-

mesine neden olmakta, hatta bu aşırı kullanım bazen 
bağımlılık düzeyine gelebilmektedir. İnternet bağımlılı-
ğı, Young (1) tarafından ‘İnternetin aşırı kullanılması 
isteğinin önüne geçilememesi, İnternete bağlı olmadan 
geçirilen zamanın önemini yitirmesi, yoksun kalındı-
ğında aşırı sinirlilik hali ve saldırganlık olması ve kişinin 
iş, sosyal ve ailevi hayatının giderek bozulması’ olarak 
tanımlanmıştır.
 İnternet bağımlılığı terimi 1990’ların ortalarından 
itibaren benimsenmiş ve İnternet bağımlılığını belirle-
mek amacıyla farklı ölçekler geliştirilmiştir (2-4). Çeşitli 
toplumlarda farklı ölçekler kullanılarak yapılan çalışma-
larda, birbirinden çok farklı İnternet bağımlılığı oranları 
bildirilmiştir (5-7).
 ‘Patolojik İnternet kullanımı, aşırı İnternet kullanımı, 
uygun olmayan İnternet kullanımı’ gibi farklı biçimlerde 
isimlendirilen İnternet bağımlılığı henüz bir hastalık ola-
rak tanımlanmamıştır. Ancak son yıllarda yapılan çalış-
malarda bir ruhsal bozukluk olarak Mental Bozuklukların 
Tanısal ve Sayımsal El Kitabı-5’de (DSM-5) tanı listeleri-
ne girmeye aday olduğu ileri sürülmüştür (8). Buna kar-
şın, 2013 yılında yayınlanan DSM-5 sınıflandırmasında 
yer almamış, ancak ilk kez, “İnternet oyun bozukluğu” 
şeklinde ve “ileri çalışmalar gerektiren” bir durum olarak 
III. bölüme dahil edilmiştir (9).
 İnternet kullanım süresinin artması ve bağımlılık 
gelişmesinin ardından; sosyal, davranışsal ve ruhsal 
çeşitli bozuklukların ortaya çıkabileceğini gösteren 
çalışmalar vardır (10). İnternet bağımlılığı ile madde 
kullanımı, dikkat eksikliği ve hiperaktivite bozukluğu, 
sosyal fobi, anksiyete ve depresyon gibi ruhsal ve dav-
ranışsal bozukluklar arasında ilişki olduğu rapor edil-
mektedir. Örneğin, 2013’e kadar yapılmış 20 makale-
nin incelendiği bir sistematik derlemede, çalışmaların 
%75’inde İnternet bağımlılığı ile depresyon arasında 
anlamlı bir ilişkinin rapor edildiği saptanmıştır (11). 
Patolojik İnternet kullanımı ve depresyonun sıklıkla bir-
likte olduğu bildirilmekle birlikte, aralarında nedensel 
ilişki olup olmadığı yeterince açık değildir.
 Gençlerde İnternet kullanımının yaygın olduğu göz 

önüne alınırsa, hem İnternet bağımlılığı hem de birlikte 
olduğu depresyon gibi bozukluklar bakımından üniver-
site öğrencilerinin önemli risk gruplarından biri olduğu 
söylenebilir. Bu nedenle, özellikle bu gruplarda yapıla-
cak çalışmalarla olayın boyutlarının ortaya çıkarılması 
ve riskli grupların tespit edilerek, alınabilecek önlemle-
rin belirlenmesi önem kazanmaktadır.
 Bu araştırma, Erciyes Üniversitesinin çeşitli fakülte-
lerinde okuyan öğrencilerde İnternet bağımlılığı ve dep-
resif belirti sıklığını, çeşitli sosyo-demografik faktörle-
rin bu sıklıklara etkisini ve İnternet bağımlılığı ile depre-
sif belirti düzeyleri arasındaki ilişkiyi incelemek ama-
cıyla yapılmıştır.

 YÖNTEM

 Bu tanımlayıcı araştırma, Erciyes Üniversitesi’ne 
bağlı Tıp Fakültesi, Mühendislik Fakültesi ve İktisadi ve 
İdari Bilimler Fakültesi’nde (İİBF), 2015 yılında yapıldı. 
Araştırma için ilgili fakülte dekanlıklarından idari izin 
ve Erciyes Üniversitesi Tıp Fakültesi Klinik Araştırmalar 
Etik Kurulu’ndan etik onay alındı.
 Üniversite öğrencilerinde depresif belirti sıklığının 
%25 dolayında olabileceği kabul edildi (12). Güven 
düzeyi 0.95, tolerans değeri 0.025 alınarak, minimum 
örneklem büyüklüğü 1190 olarak hesaplandı. En az 1200 
öğrencinin araştırma kapsamına alınması planlandı.
 Araştırmanın yapıldığı Mühendislik Fakültesi ve 
İİBF programları dört yıllık, Tıp Fakültesi ise altı yıllık 
programlardır. Fakültelerin karşılaştırılması açısından 
daha uygun olacağı düşünülerek, bütün fakültelerin ilk 
dört sınıfında çalışma yapılmasına karar verildi. Her üç 
fakülteden birbirine yakın sayıda öğrencinin alınması 
planlandı. Tıp Fakültesi’ndeki öğrenci sayısı daha az 
olduğu için, ilk dört sınıftaki bütün öğrencilerin alınma-
sı, Mühendislik Fakültesi’nden üç, İİBF’den bir bölü-
mün seçilmesi düşünüldü. Mühendislik Fakültesi’nde 
Çevre Mühendisliği, Endüstri Mühendisliği ve Gıda 
Mühendisliği bölümleri, İİBF’nde İşletme bölümü rast-
gele seçildi. Bu programlardaki toplam öğrenci sayısı 
3382 olup, bu öğrencilerin %50’sine ulaşılması halinde 
planlanan örneklem büyüklüğüne ulaşılabileceği düşü-
nüldü. Seçilen bölüm ve sınıflardaki bütün öğrencilere 
ulaşılması hedeflendi. 



Günay O, Öztürk A, Ergun-Arslantaş E, Sevinç N

81Dusunen Adam The Journal of Psychiatry and Neurological Sciences, Volume 31, Number 1, March 2018

 Ölçekler

 Araştırma verileri, sosyo-demografik anket formu, 
İnternet Bağımlılık Ölçeği (İBÖ) ve Beck Depresyon 
Ölçeği (BDÖ) yardımıyla toplandı.

  Sosyo-Demografik Anket: Araştırmacılar tarafın-
dan hazırlanan anket formunda, katılımcıların sosyo- 
demografik özellikleri ve bilgisayar ve İnternet kullan-
ma özellikleriyle ilgili 18 soru yer almaktadır.

 İnternet Bağımlılık Ölçeği (İBÖ): Young (13) 
tarafından 1998 yılında geliştirilmiş ve Bayraktar (14) 
tarafından 2001 yılında Türkçe’ye uyarlanmıştır. 
Ölçekte altı seçenekli likert tipinde 20 soru bulunmakta 
olup, hiçbir zaman (0), her zaman (5) olacak şekilde 
puanlanmaktadır. Tüm sorulara verilen cevaplar topla-
narak, 0–100 arasında puanlar elde edilmektedir. 
Toplam İBÖ puanı 80 ve üzerinde olanlar ‘patolojik 
İnternet kullanıcısı’, 50–79 arasında olanlar ‘sınırlı 
semptom gösterenler’, 50 puanın altında olanlar ise 
‘semptom göstermeyenler’ olarak kabul edilmektedir.

 Beck Depresyon Ölçeği (BDÖ): Depresyonda 
görülen bedensel, duygusal, bilişsel ve güdüsel belirtile-
ri ölçmek üzere Beck ve arkadaşları (15) tarafından geliş-
tirilen bu ölçeğin Türkçeye uyarlama çalışması Hisli (16) 
tarafından yapılmıştır. BDÖ, 21 sorudan oluşan bir ken-
dini değerlendirme ölçeğidir. Her sorunun puanı 0-3 
arasında değişmekte olup, toplam puan 0-63 arasında 
değişebilmektedir. BDÖ puanları için; 1–10 arası puan 
normal, 11–16 arası hafif ruhsal sıkıntı, 17–20 arası 
sınırda klinik depresyon 21–30 arası orta depresyon, 
31–40 arası ciddi depresyon, 40 üzeri çok ciddi depres-
yon olarak sınıflandırılmakta, 17 ve üzerinde puan alan-
ların klinik yardım alması önerilmektedir (16). 

 Verilerin Toplanması

 Öğrenciler, araştırmacılar tarafından sınıflarında 
ziyaret edilerek, araştırma hakkında bilgilendirildi ve 
sözel onamları alındı. Çalışmaya katılmayı kabul eden 
öğrencilere sosyo-demografik anket ve ölçekler dağıtıl-
dı. Anket ve ölçekler araştırmacıların gözetiminde, 

öğrenciler tarafından doldurulduktan sonra geri toplan-
dı. Öğrencilerin anket ve ölçeklere isim yazmamaları 
istendi. Sınıflarda bulunan 1342 öğrenciden 54’ü çalış-
maya katılmayı kabul etmedi. Böylece, toplam 1288 
öğrenci araştırma kapsamına alındı.

 İstatistiksel Analiz

 İnternet Bağımlılık Ölçeği’ndeki sorulara verilen 
cevaplar değerlendirilerek, 0–100 puan arasında İBÖ 
puanı hesaplandı. İnternet bağımlılık puanı değerlendi-
rilirken; 50 puanın altı normal, 50–79 puan arası “sınırlı 
semptom”, 80 puan ve üzeri “patolojik İnternet kullanı-
mı” olarak kabul edildi. İleri analizlerde, patolojik 
İnternet kullanıcısı olanlarla, sınırlı semptom gösteren-
ler birlikte değerlendirildi ve ‘İnternet bağımlılığı riski’ 
olarak ifade edildi.
 Beck Depresyon Ölçeği’ndeki sorulara verilen 
cevaplar değerlendirilerek, 0–63 puan arasında BDÖ 
puanları elde edildi. BDÖ puanının 17 ve üzerinde 
olması ‘depresif belirti’ olarak kabul edildi.
 Elde edilen veriler, SPSS 15.0 paket programı yardı-
mıyla değerlendirildi. Verilerin istatistiksel analizinde; 
kategorik veriler için Pearson ki kare testi, nicel veriler 
için unpaired t testi ve tek yönlü ANOVA testi (post 
hoc Scheffe testi) kullanıldı. Nicel değişkenler arasında-
ki ilişkiyi analiz etmek için Pearson simple korelasyon 
analizi yapıldı. Çeşitli sosyo–demografik faktörlerin 
İnternet bağımlılığı ve depresif belirti olasılıklarına etki-
sini değerlendirmek için lojistik regresyon analizi uygu-
landı. Tek değişkenli analizlerde BDÖ puanı veya İBÖ 
puanını önemli ölçüde etkilediği belirlenen değişkenle-
rin yanı sıra, literatürde depresyon veya İnternet bağım-
lılığını etkileyebileceği belirlenen değişkenler de lojistik 
regresyon analizine dahil edildi. Depresyon ile İnternet 
bağımlılığı arasındaki ilişkinin karşılıklı etkileşime bağlı 
olduğu kabul edilerek, her iki değişken birbirinin 
bağımsız değişkeni olarak alındı.
 Depresif belirti olasılığını etkileyen faktörler değer-
lendirilirken; yaş, cinsiyet, ailenin ekonomik durumu, 
yaşadığı yer, kronik hastalığı olma durumu, sürekli ilaç 
kullanma durumu ve İnternet bağımlılık durumu; 
İnternet bağımlılığını etkileyen faktörler değerlendirilir-
ken; yaş, cinsiyet, ailenin ekonomik durumu, depresif 
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belirti durumu, kişisel bilgisayar sahibi olma durumu, 
İnternet bağlantısı olma durumu, cep telefonundan 
İnternete girebilme durumu, İnternet kullanma süresi 
(yıl) ve günde İnternette kalma süresi bağımsız değiş-
kenler olarak alındı. Bütün istatistiksel analizlerde, 
p<0.05 değerleri anlamlı kabul edildi. 

 BULGULAR

 Araştırma kapsamına alınan 1288 öğrencinin 
%42.8’i erkek, %57.2’si kadın olup, yaş ortalaması 
20.7±2.0 yıl bulunmuştur. Öğrencilerin 405’i Tıp 
Fakültesi’nde, 471’i Mühendislik Fakültesi’nde ve 
412’si İİBF’nde okumaktadır.
 Araştırma grubunda ortalama BDÖ puanı 12.1±9.1, 
ortalama İnternet bağımlılık puanı 27.7±14.7 olup, 
%26.4’ü depresif belirtili, %0.2’si patolojik İnternet 
kullanıcısı, %7.5’i ise sınırlı semptom gösteren İnternet 
kullanıcısı olarak değerlendirilmiştir.
 Tablo 1’de görüldüğü gibi, araştırma grubundaki 

öğrencilerin büyük çoğunluğu kişisel bilgisayarından 
ve/veya cep telefonundan İnternete girmektedir. 
Öğrenciler günde ortalama 4.2±3.3 saat İnternette kal-
maktadır.
 Tablo 2’de görüldüğü gibi, ortalama İBÖ puanı erkek-
lerde, BDÖ puanı kadınlarda daha yüksek bulunmuştur. 
Ortalama İBÖ puanı 20 yaşın altındaki öğrencilerde, 
BDÖ puanı ise 20 ve üzeri yaş grubunda daha yüksektir. 
Ekonomik durumunu kötü olarak ifade edenlerde, hem 
İBÖ puanı hem de BDÖ puanı daha yüksektir.
 Araştırma grubundaki öğrencilerin, yıl olarak 
İnternet kullanma süresi ile İBÖ puanı arasında 
(r=0.063, p=0.024), günde İnternette kalma süresi ile 
İBÖ puanı arasında (r=0.283, p<0.001), ve İBÖ puanı 
ile BDÖ puanı arasında (r=0.325, p<0.001) pozitif yön-
de anlamlı ilişki bulunmuştur.
 Tablo 3 ve 4’te görüldüğü gibi, diğer bağımsız 
değişkenlerin etkisi kontrol edildikten sonra, depresif 
belirti saptananlarda İnternet bağımlılık riski depresif 
belirti saptanmayanlara göre 2.56 kat, İnternet bağımlı-
lığı veya sınırlı semptom saptananlarda depresif belirti 
riski İnternet bağımlılığı semptomu saptanmayanlara 
göre 2.60 kat fazla bulunmuştur. 

 TARTIŞMA

 Araştırma grubunda ortalama İnternet bağımlılık 
puanı 27.7±14.7 olup, öğrencilerin %0.2’si patolojik 
İnternet kullanıcısı, %7.5’i ise ‘sınırlı semptom gösteren’ 
olarak değerlendirilmiştir. Araştırmalarda İnternet 
bağımlılığına ilişkin oldukça farklı oranlar bulunmakta-
dır. Bazı çalışmalarda %1 gibi düşük bir oran belirtilir-
ken (17), bazı çalışmalarda %80’lere (18) varan oranlar-
dan söz edilmektedir. Günüç ve Kayri’nin (4) üniversite 
öğrencileri üzerinde yaptığı bir çalışmada, öğrencilerin 
%12.6’sının İnternet bağımlısı olma riski içerisinde 
oldukları ve %12.3’ünün İnternet bağımlısı olduğu tes-
pit edilmiştir. Mayda ve arkadaşları (7) tarafından yapı-
lan bir çalışmada ise İnternet bağımlılığı olanlar %56.9 
gibi oldukça yüksek oranda bulunmuştur. Bu farklı 
sonuçlar, bağımlılık tanımında kullanılan ölçeklerin 
farklılığına, incelenen grupların farklılığına ve araştırma-
ların farklı dönemlerde yapılmış olmasına bağlı olabilir. 
Young tarafından geliştirilmiş olan ve bu çalışmada da 

Tablo 1: Araştırma grubunun İnternet kullanımı ile 
ilgili özellikleri

İnternet Kullanma Özellikleri (n=1288) n %

Kişisel Bilgisayar Sahibi Olma 

Evet 979 76.0

Hayır 309 24.0

Bilgisayardan İnternet Bağlantısı 

Evet 1124 87.3

Hayır 164 12.7

Cep Telefonundan İnternete Girebilme

Evet 1212 94.1

Hayır 76 5.9

İnternete Girdiği Yerler

Kişisel bilgisayar 835 64.8

Cep telefonu 1154 89.6

Okuldaki bilgisayar 135 10.5

İnternet kafe 85 6.6

Diğer yerlerden 43 3.3

İnterneti Kullanma Nedenleri

Haberleşme – sohbet 1105 85.8

Eğlence–müzik–film 973 75.5

Günlük olayları izleme 960 74.5

Ders kaynaklarına ulaşma 856 66.5

Alışveriş 452 35.1

Diğer 64 5.0

Ortalama SS

İnternet Kullanma Süresi (yıl) 7.2 73.1

Günlük İnternette Kalma Süresi (saat) 4.2 3.3
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kullanılan İBÖ ile yapılan çalışmalarda, genellikle daha 
düşük İnternet bağımlılığı oranları bulunmaktadır. 
Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi Eğitim 
Fakültesi öğrencileri üzerinde, aynı ölçek kullanılarak 
yapılan bir başka çalışmada, İBÖ puan ortalaması 
26.7±18.4, patolojik İnternet kullanıcısı %1.2, sınırlı 
semptom gösterenler %10.1 bulunmuştur (19). 
 Araştırma grubunda yaş ile İBÖ puanları arasındaki 
ilişki istatistiksel olarak anlamlı olup, 20 yaş altı öğrenci-
lerin İnternet bağımlılığı riskinin daha yüksek olduğu 

belirlenmiştir (Tablo 2 ve 3). Ni ve arkadaşlarının (20) 
Çin’de yaptıkları çalışmada, 21 yaş üzerindeki öğrenci-
lerin İBÖ puanları, daha küçük yaştaki öğrencilerden 
yüksek bulunmuştur. Tel ve Köksalan’ın (21) Türkiye’de 
çeşitli fakültelerde görev yapan öğretim üyeleri üzerinde 
yaptığı çalışmada ise 30 yaşın altındaki öğretim üyele-
rinde İnternet kullanım oranı 30 yaş ve üzerindekilerden 
daha yüksek bulunmuştur. Buna karşılık, Ju-Yu ve arka-
daşlarının (22) Taiwan’da 3662 adolesan üzerinde yap-
tıkları çalışmada, yaş ile İnternet bağımlığı arasındaki 

Tablo 2: Araştırma grubunun çeşitli özelliklerine göre BDÖ ve İBÖ puanlarının karşılaştırılması

Özellikler
n

İBÖ Puanı BDÖ Puanı

Ortalama SS t p Ortalama SS t p

Cinsiyet

Erkek 551 29.5 15.9a

3.80 <0.001
11.4 9.3a

2.42 0.016
Kadın 737 26.3 13.5b 12.6 9.0b

Yaş

17–19 404 29.9 15.1a

3.68 <0.001
11.2 8.6a

2.44 0.015
20 ve Üzeri 884 26.7 14.4b 12.5 9.3b

Ortalama SS F p Ortalama SS F p

Ekonomik Durum

İyi 481 28.6 14.1a,b

5.28 0.005

11.5 9.0a

13.52 <0.001Orta 742 26.7 14.5a 12.0 9.0a

Kötü 65 32.0 18.5b 17.7 9.4b

Okuduğu Fakülte

Tıp 405 28.3 14.8

0.71 0.490

12.0 9.1

0.05 0.948İİBF 412 27.1 15.0 12.1 9.3

Mühendislik 471 27.7 14.0 12.0 8.9

Kaldığı Yer

Ailesinin yanı 535 27.2 14.4

0.78 0.505

11.8 9.0a

3.69 0.012
Öğrenci yurdu 438 28.5 15.1 12.9 9.3a

Öğrenci evi 274 27.3 14.4 10.9 8.6a

Diğer (akraba yanı vb) 21 27.2 13.8 14.8 11.8b

Ortalama SS t p Ortalama SS t p

Kronik Hastalık Durumu

Yok 1168 27.6 14.6
0.37 0.710

11.9 8.9
2.62 0.009

Var 119 28.2 15.6 14.2 11.0

Sürekli Kullandığı İlaç

Yok 1234 27.7 14.6
0.19 0.847

11.9 9.0
2.58 0.012

Var 54 27.3 15.8 16.0 11.3

Kişisel Bilgisayar Sahibi Olma

Yok 309 26.6 14.4
1.44 0.140

12.5 9.3
0.88 0.382

Var 979 28.0 14.7 11.9 9.1

Bilgisayardan İnternet Bağlantısı

Yok 164 25.0 14.6
1.71 0.088

13.3 9.8
1.73 0.086

Var 1124 27.9 14.6 11.9 9.0

Cep Telefonundan İnternet Bağlantısı

Yok 76 25.4 14.9
1.62 0.156

13.4 10.1
1.22 0.225

Var 1212 27.8 14.9 12.0 9.1

BDÖ: Beck depresyon ölçeği, İBÖ: İnternet bağımlılık ölçeği, İİBF: İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi, SS: Standart sapma, a,b: Her değişken için aynı harfi taşımayan gruplar arasındaki fark 
önemlidir (p<0.05)
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Tablo 3: Çeşitli faktörlerin İnternet bağımlılığı olasılığına etkisi (Logistik Analiz Sonuçları) 

Bağımsız Değişkenler
n

İnternet Bağımlılığı Riski

OR (%95GA)Sayı %

Cinsiyet
Erkek 551 65 11.8 3.30 (2.06–5.18)
Kadın (ref) 737 35 4.7 1.00

Yaş 
17–19 404 36 8.9 1.77 (1.11–2.82)
20 ve üzeri (ref) 884 64 7.2 1.00

Ekonomik Durum
İyi (ref) 481 37 7.7 1.00
Orta 742 53 7.1 1.01 (0.64–1.61)
Kötü 65 10 15.4 1.91 (0.82–4.43)

Kişisel Bilgisayar
Yok (ref) 309 21 6.8 1.00
Var 979 79 8.1 1.32 (0.74–2.35)

Bilgisayardan İnternet Bağlantısı
Yok (ref) 164 10 6.1 1.00
Var 1124 90 8.0 1.44 (0.67–3.10)

Cep Telefonundan İnternet Bağlantısı
Yok (ref) 76 7 9.2 1.00
Var 1212 93 7.7 0.65 (0.27–1.55)

İnternet Kullanma Süresi (yıl) (sayısal) 1.01 (0.94–1.08)
Günde İnternette Kalma Süresi (saat) (sayısal) 1.12 (1.07–1.18)
Depresif Belirti

Yok (ref) 948 55 5.8 1.00
Var 340 45 13.2 2.56 (1.65–3.98)

OR: Odds oranı, GA: Güven aralığı, Ref: Referans kategori

Tablo 4: Çeşitli faktörlerin depresif belirti olasılığına etkisi (Logistik Analiz Sonuçları) 

Bağımsız Değişkenler
n

Depresif Belirti

OR (%95GA)Sayı %

Cinsiyet
Erkek 551 139 25.2 1.00
Kadın (ref) 737 201 27.3 1.24 (0.94–1.63)

Yaş 
17–19 404 94 23.3 1.00
20 ve üzeri (ref) 884 246 27.8 1.30 (0.98–1.73)

Ekonomik Durum
İyi 481 114 23.7 1.00
Orta 742 191 25.7 1.14 (0.87–1.50)
Kötü 65 35 53.8 3.80 (2.18–6.62)

Kaldığı Yer
Ailesinin yanı 535 141 26.4 1.00
Öğrenci yurdu 438 129 28.2 0.95 (0.71–1.28)
Öğrenci evi 274 60 21.9 0.75 (0.52–1.08)
Diğer 21 10 47.6 2.43 (0.98–6.03)

Kronik Hastalık Durumu
Yok 1168 299 25.6 1.00
Var 119 41 34.5 1.23 (0.76–2.02)

Sürekli Kullandığı İlaç
Yok 1234 317 25.7 1.00
Var 54 23 42.6 1.86 (0.94–3.69)

İnternet Bağımlılık Puanı
0–49 1188 295 24.8 1.00
50–100 100 45 45.0 2.60 (1.68–4.01)

OR: Odds oranı, GA: Güven aralığı, Ref: Referans kategori
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ilişki istatistiksel olarak anlamlı bulunmamıştır. Yaşla 
ilgili araştırma bulgularının çelişkili olması, araştırmala-
rın yapıldığı toplumlar arasındaki farklılıklara, araştırma 
gruplarının yaş dağılımına ve araştırmanın yapıldığı 
dönemlerin farklı olmasına bağlı olabilir. Yirmi yaşın 
altındaki öğrencilerde İnternet bağımlılık riskinin daha 
yüksek bulunması, genç kuşakların daha erken yaşta 
İnternet kullanmaya başlamalarına bağlı olabilir ve bu 
durum gelecek yıllarda İnternet bağımlılığı düzeylerinin 
artmasına neden olabilir.
 Erkek öğrencilerde ortalama İBÖ puanı kadınlara 
göre önemli ölçüde yüksek bulunmuştur (Tablo 2). 
Erkeklerde İnternet bağımlılığı riski de kadınlara göre 
yaklaşık üç kat fazladır (Tablo 3). İnternetin yayılmaya 
başladığı yıllarda, İnternet kullanan erkeklerin oranının 
kadınlardan daha fazla olduğu bilinmektedir (23). 
Ancak, İnternet kullanımının yaygınlaşmasıyla bu far-
kın azalması beklenmektedir. Kadınlarla erkekler ara-
sındaki İnternet kullanımı ile ilgili farklılıkların azalma-
sı, İnternet bağımlılığı ile ilgili farklılıkların da azalma-
sına neden olabilir. Balta ve Horzum’un (24), 
Fidancıoğlu ve arkadaşlarının (25), Kelleci ve arkadaş-
larının (26) yaptıkları çalışmalarda da, erkeklerde orta-
lama İBÖ puanı kadınlara göre daha yüksek bulun-
muştur. Lübnan’da üniversite öğrencileri üzerinde 
yapılan bir araştırmada, erkek örencilerde İnternet 
bağımlılığı riski kadınlara göre yaklaşık iki kat fazla 
bulunmuştur (27). Usta ve arkadaşlarının (28) ve Lam 
ve arkadaşlarının (29) yaptıkları çalışmalarda ise 
İnternet bağımlılığı ile cinsiyet arasındaki ilişki istatis-
tiksel olarak anlamlı bulunmamıştır.
 Tablo 2’de görüldüğü gibi, ailesinin sosyoekonomik 
durumunu kötü olarak ifade eden öğrencilerde ortala-
ma İBÖ puanı, sosyoekonomik durumu iyi ve orta 
olanlara göre daha yüksek bulunmuştur. Ancak, logis-
tik analiz sonuçlarına göre, sosyoekonomik durumun 
İnternet bağımlılığı riskine etkisi önemli bulunmamıştır 
(Tablo 3). Literatürde, sosyoekonomik düzey ile 
İnternet bağımlılığı arasındaki ilişki hakkında çelişkili 
bilgiler bulunmaktadır. Jackson ve arkadaşları (30), gelir 
ve eğitim düzeyinin İnternet kullanımı ile önceleri bağ-
lantılı olduğunu, fakat yıllar içerisinde bu durumun 
ortadan kalktığını belirtmektedir. Ülkemizde de, 
İnternet  er iş imi giderek kolaylaşmakta ve 

sosyoekonomik düzey farklılıkları ortadan kalkmakta-
dır. Zamanla, İnternet kullanımını etkileyen faktörlerin 
değişmesi, İnternet bağımlılığını etkileyen faktörlerin 
de değişmesine neden olabilir. 
 İBÖ puanı ile yıl olarak İnternet kullanma süresi ve 
günde İnternette kalma süresi arasında pozitif yönde 
anlamlı ilişki bulunmuştur. Ancak, İBÖ puanı ile 
İnternet kullanma süresi arasındaki korelasyon katsayı-
sı çok düşüktür. Nitekim lojistik regresyon analizinde, 
İnternet kullanma süresinin İnternet bağımlılığı riskine 
etkisi önemli bulunmamıştır. Buna karşılık, günde 
İnternette kalma süresi ile İBÖ puanı arasındaki kore-
lasyon katsayısı daha yüksek olup, logistik analiz 
sonuçlarına göre, günde İnternette kalma süresindeki 
bir saatlik artışın İnternet bağımlılığı riskini yaklaşık 
%10 artırdığı belirlenmiştir. Tayland’da tıp fakültesi 
öğrencileri üzerinde yapılan bir çalışmada, günde beş 
saatten fazla İnternette kalan öğrencilerde İnternet 
bağımlılığı riski, İnternette günde iki saatten az kalanla-
ra göre yaklaşık 2.2 kat fazla bulunmuştur (31).
 Araştırma grubundaki öğrencilerin BDÖ puanları ile 
İBÖ puanları arasında pozitif yönde anlamlı bir ilişki 
bulunmuştur (r=0.325, p<0.001). Tablo 3’te görüldüğü 
gibi, depresif belirti saptanan öğrencilerde İnternet 
bağımlılığı riski, depresif belirti saptanmayanlara göre 
yaklaşık 2.5 kat yüksek bulunmuştur. Benzer şekilde, 
İnternet bağımlılığı olan öğrencilerde depresyon riski, 
İnternet bağımlılığı olmayanlara göre 2.6 kat fazla 
bulunmuştur (Tablo 4). İnternet bağımlılığı ile depres-
yon arasında bulunan bu ilişki, öğrencilerin yaş, cinsi-
yet, ekonomik durum gibi özelliklerinden bağımsızdır. 
İnternet bağımlılığı konusunda yapılan araştırmaların 
birçoğunda, İnternet bağımlılığı ile çeşitli ruhsal sorun-
lar arasında ilişki bulunmaktadır. Eskişehir Osmangazi 
Üniversitesi birinci sınıf öğrencileri üzerinde 2012 yılın-
da yapılan bir çalışmada, öğrencilerin İBÖ puanı ile 
BDÖ puanı arasında pozitif yönde güçlü bir ilişki 
(r=0.804) bulunmuştur (32). Yen ve arkadaşlarının (33) 
2114 ergenin katılımıyla gerçekleştirdikleri bir çalışma-
da, İnternet bağımlılığı ile depresif bozukluk ve dikkat 
eksikliği–hiperaktivite bozukluğu semptomlarının iliş-
kili olduğu saptanmıştır. Yapılan başka bir araştırmada; 
İnternet kullanım süresinin artmasına bağlı olarak; yal-
nızlık, sosyal izolasyon, saldırganlık gibi duygusal ve 
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davranışsal bozuklukların, genel sağlık sorunlarının ve 
depresyon belirtilerinin arttığı gösterilmiştir (34). 
 İnternet bağımlılığının sosyal beceri eksikliği, utan-
gaçlık, yalnızlık ve sosyal destek değişkenleri ile ilişkili 
olduğu görülmektedir (35). İnterneti, kendilerine sosyal 
ilişkiler kurabilecekleri bir ortam olarak algılayan, sos-
yal destek düzeyi düşük bireylerde, İnternet bağımlılı-
ğının sık görüldüğü belirlenmiştir (36). İnternet aracılı-
ğıyla sağlanan sanal sosyal desteğin gerçek yaşamda 
kalıcı ilişkilere dönüşememesi sosyal sorunlara yol 
açarken, sosyal ilişkilerde yaşanan doyumsuzluk ve 
mutsuzluk sanal dünyaya yönelmeyi artırarak, bir kısır 
döngü yaratmaktadır (37).
 Bizim çalışmamızdan ve daha önce yapılan çeşitli 
çalışmalardan elde edilen veriler, İnternet bağımlılığı ile 
depresyon arasında anlamlı bir ilişki olduğunu göster-
mektedir. Ancak, bu ilişkinin nedensel ilişki olup olma-
dığı ve muhtemel bir nedensel ilişkinin yönü yeterince 
açık değildir. İnternet bağımlılığı depresif belirtileri 
tetikleyebileceği gibi, depresif kişilerin gerçek sosyal 
ilişkilerden uzaklaşıp, İnternete yönelmesiyle İnternet 
bağımlılığı ortaya çıkabilir. İnternet bağımlılığı ve dep-
resyonun birbirini etkilemesi ve bir kısır döngünün 
gelişmesi de mümkündür.
 Bu çalışmanın üç önemli sınırlılığı vardır. Birincisi, 
İnternet kullanımı ile ilgili veriler özbildirime dayalı 
olup, özellikle İnternet kullanma süreleriyle ilgili veriler 
gerçek durumu tam yansıtmayabilir. İkincisi, çalışma-
nın kesitsel nitelikte olması nedeniyle, depresyon ile 
İnternet bağımlılığı arasındaki ilişkinin nedensel ilişki 
olup olmadığı veya hangisinin diğerini etkilediği belir-
lenememiştir. Üçüncüsü, çalışmanın üniversite öğren-
cileri üzerinde yapılmış olması nedeniyle, elde edilen 
sonuçlar toplumun tamamına genellenemez.
 Sonuç olarak, araştırma grubundaki öğrencilerin 

yaklaşık dörtte birinde depresif belirti olduğu, 
%7.8’inin İnternet bağımlısı olduğu veya İnternet 
bağımlılığı açısından sınırlı semptom gösterdiği saptan-
mıştır. BDÖ puanı ile İBÖ puanı arasında pozitif yönde 
ilişki saptanmıştır. İnternet bağımlılığı riskinin erkekler-
de kadınlara göre yaklaşık üç kat, 20 yaşın altındaki 
öğrencilerde 20 yaş ve üstündekilere göre yaklaşık iki 
kat fazla olduğu, ekonomik düzeyi kötü olan öğrenci-
lerde ise depresyon riskinin daha yüksek olduğu belir-
lenmiştir.
 İnternet bağımlılığı ile depresyon arasındaki ilişkiyi 
daha iyi açıklayabilmek için, daha geniş kapsamlı ve 
prospektif nitelikte araştırmalar yapılmalıdır. İnternet 
bağımlılığı ve depresyon riski taşıyan öğrencilere erken 
dönemde müdahale edilerek, kısır döngüye girmeleri 
engellenmelidir. 
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